Д О Г О В О Р

об оказании образовательных услуг

г. Москва                                                                                                                    «  » августа  2021г.

 Гражданин (ка)_______________, именуемая в дальнейшем  «Заказчик» с одной  стороны     и    Автономная  Некоммерческая  Организация    Дополнительного Профессионального     Образования    «Автошкола    «Альфа»       именуемое     в        дальнейшем «Исполнитель»,    в    лице   директора   Демешкина Александра Михайловича,   действующего   на основании    Устава  и  в  соответствии  с  Лицензией,  выданной  Департаментом образования  г. Москвы, Рег. № 1217700095931, от 04.03.2021г. (срок действия лицензии – бессрочно) с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Об обучении «Заказчика» по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В». Срок обучения  до 3,5  месяцев, срок исчисляется с момента проведения первого занятия по теории. Продолжительность обучения 194 часа. Форма обучения – очная.
   2. ОБЯЗАННОСТИ и ПРАВА СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

- ознакомить «Заказчика» с программой подготовки водителей транспортных средств категории «В», локальными нормативными актами, требующими выполнения их со стороны «Заказчика»;
- обеспечить обучение «Заказчика»  по  программе подготовки водителей транспортных средств категории «В»;
- предоставить для теоретического обучения оборудованный учебный класс, а также учебный автомобиль для практического обучения вождению;
- выдать «Заказчику», при положительной итоговой аттестации, именное Свидетельство утвержденного образца.
- оказать «Заказчику» дополнительные образовательные услуги сверх часов предусмотренных программой обучения, в соответствии с утвержденным прейскурантом.

2.2. «Заказчик»  обязуется:

- выполнять все виды учебных занятий, предусмотренных учебным планом и программой;
- осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям по рекомендации преподавателя и мастера производственного обучения в установленные сроки;
- до начала занятий по вождению автомобиля, предоставить в автошколу медицинскую справку  утвержденной формы;
- посещать занятия по вождению автомобиля согласно графику (пропуск занятий по практическому вождению без согласования с «Заказчиком» не компенсируется);
- выполнять требования и  рекомендации мастера производственного обучения;
- заблаговременно (не позднее, чем за 12 часов) оповещать администрацию «Исполнителя» о невозможности прибытия на занятия с указанием причины;
- соблюдать установленный распорядок дня АНО ДПО «Автошкола «Альфа» и, требования мер безопасности на всех видах учебных занятий, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического, токсического или иного опьянения, курить в строго отведенном месте;
- бережно относиться к имуществу «Исполнителя». При порче имущества, методических, наглядных и иных пособий  мебели и инвентаря, возместить компенсацию за ущерб;
- при поступлении в автошколу произвести оплату в сумме _______ руб. (кол-во занятий, тип)
- оплата производится за наличный расчет или в безналичном порядке на счет «Исполнителя» в банке (нужное подчеркнуть).

2.3. «Исполнитель»  имеет право:
- по своему усмотрению выбирать методику и способы организации образовательного процесса, устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных и итоговой аттестаций «Заказчика», применять к нему меры дисциплинарного воздействия в пределах, предусмотренных локальными нормативными актами автошколы;

- при необходимости изменять расписание занятий;

- отчислить «Заказчика» за неуспеваемость, систематические нарушения дисциплины, правил техники безопасности, противопожарной безопасности и санитарии обучающегося.
2.4. «Заказчик» имеет право:

- получать информацию об оценке своих знаний, умений и навыков;

- по согласованию с «Исполнителем» самостоятельно изучить часть теоретического материала при условии прохождения последующей промежуточной аттестации на общих основаниях.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и действует до момента сдачи внутреннего экзамена в автошколе.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
3.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН
4.1. Взаимоотношения сторон, не ограниченные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. «Заказчик» несет ответственность за достоверность предоставляемых документов и сведений.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2-ух экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Исполнитель»                                                                               «Заказчик»
Адрес: 109117, г. Москва, ул. Окская д.12, корп.1                        Фамилия:
Т/ф(495) 3752020
ИНН  9721120332 КПП  772101001                                                 Имя:
ОГРН 1027739661157
Расч.сч. № 40703810738120101584                                                  Отчество:
в ПАО «Сбербанк России» г. Москвы
Корр.счет № 30101810400000000225                                              Паспортные данные: №
БИК 044525225                                                                                             выдан:
                                                                                                             Дата выдачи:
                                                                                                                  С правилами оказания

                                                                                                                                              платных услуг ознакомлена:

Директор АНО ДПО «Автошкола «Альфа»
_______________________ Демешкин А.М.                                     _________Ф.И.О.